c) Unió de parts d’una obra (epístoles, odes)

PS. ACRO Hor. epist. 1, 7, 46: Fabula haec satis apte superioribus **iuncta est**, quibus ostendit se diuitiis otium praeferre. [Keller: *post u. 45 nouam epistulam incipiunt Fl’γ hac addita inscriptione (excepto λ).*- FABULA UULTEI in codice A aliquid in marg. sinistro erasum est]

PORPH. Hor. carm. 4, 15, 1: Foebus uolentem proelia me loqui: Quidam separant hanc ὠ<τ>δὴν a superiore, sed potest illi **iungi**, quoniam et hic laudes dicuntur Augusti. [Keller: p. 277 Ω = A’ (Aα) F (φψ) Ργδλ’ (λ)πυ] AD DIVVM AVGVSTVM FR γδ λ’πυ, add. TETRACOLOS γλαυ In A inter hanc oden et XIII nulla uacua linea intercedit: ceterum iam qui codicem scripsit in initio uocis Phēbus uncialem litteram posuit maiorem et in margine adscriptum uidemus: AD AVGVSTVM TETRACOLOS. in B’ hoc carmen deest. ‘Quidam separant hanc oden a superiore, sed potest illi iungi, quoniam et hic laudes dicuntur Augusti’ Porph. schol. Γ cons. schol. Argentor. II () uid. Epil. Redit cod. v, Ω = A’ (Aα) F (φψ) Ργδλ’ (λ)πυ]

SERV. Verg. Aen. 5, 1: INTEREA dum fletur aut sepelitur Dido: et hoc sermone librum, ut solet, superioribus **iunxit**. cuius pars maior ex Homero sumpta est: nam omnia quae hic commemorat, exhibentur circa tumulum Patrocli, nisi quod illic curule exercetur, hic navale certamen. sane intellegendum non potuisse fieri, ut una, nec plena die Aeneas ad Siciliam perveniret: unde accipiendum est, sicut supra legimus, quod circa primum ortum lucis navigavit, ut regina e speculis ut primum albescere lucem vidit et aequatis classem procedere velis. ergo tota die dum se Dido interimit, dum fletur, paululum provectus est, leniter spirantibus ventis, et flammis rogi circa vesperam vidit, quo tempore et per naturam ignem videre potuit, et per pristinum morem, quo per diem cadavera non incendebantur. deinde tota navigans nocte et alterius diei parte ad Siciliam venit. [Geymonat: interea – eneeas – tenebat titulus ap. E. Lommatzsch, *Carmina Latina epigraphica, Supplementum, Lipsiae, 1926, n. 2293 (cf. H.I. Marrou, Epitaphe chrétienne d’Hippone à reminiscences virgiliennes, ‘Lybica’, sér. Archéol.- Epigr., I, 1953, 229)]*

SERV. Verg. Aen. 9, 1: ATQVE EA DIVERSA PENITVS DVM P. G. in hoc libro mutatio est rerum omnium: nam et personae et loca alia sunt et aliud negotium incipitur; ab Aenea enim transit ad Turnum, a Tuscia ad Ardeam, a petitione auxiliorum ad bellum. quem transitum quidam culpant, nescientes Vergilium prudenter **iunxisse** superioribus negotiis sequentia per illam particulam ‘atque ea d(iversa) p(enitus) dum parte geruntur’, scilicet dum offeruntur arma, dum dantur auxilia. ‘*dum*’ enim cum sit coniunctio, hic tamen adverbii vim obtinet: *Terentius mea nihil refert, dum patiar modo*. sane formatus est iste liber ad illud Homeri, ubi dicit per noctem egressos esse Diomedem et Vlixen, cum capto Dolone castra penetrarunt: nam partem maximam et oeconomiae et negotiorum exinde habet.